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Nyhedsbrev 

Dagtilbudsområde Øst 

I dagtilbudsområde øst bestræber vi os på at være åbne omkring vores praksis, og hvad der rører sig 

i området. Derfor har vi i lederteamet som noget nyt besluttet, at vi løbende udsender nyhedsbreve i 

2023. Nyhedsbrevene er til dig, som måske er forældre, personale, leder eller bare følger med i 

udviklingen på dagtilbudsområdet. VI hører selvfølgeligt rigtig gerne fra dig, hvis du har noget på 

hjerte, som kunne være spændende at drøfte i vores lille nyhedsbrev. 

1 område – 8 dagtilbud 

BRØNDERSLEV KOMMUNE – DAGTILBUDSOMRÅDE ØST 

Områdeleder Knud Pedersen 

Børnehaven 7-spring 

Dagtilbudsleder Mette Als 

Børnehaven Møllegården  

Dagtilbudsleder Jens Krogh 

Børnehuset Petra 

Dagtilbudsleder Marianne Elvira Holst 

Børnehuset Den Grønne Giraf 

Dagtilbudsleder Mette Risager Levorsen  

Børnehuset Himmelblå – almen samt §32 

Dagtilbudsleder Susanne Østergaard 

Asaa Børnehave 

Dagtilbudsleder Jannie Vinther Jensen 

Flauenskjold Børnehave 

Dagtilbudsleder Anna Cole 

Klokkerholm Børnehave 

Dagtilbudsleder Trine Poder 

 

Feriesamarbejde 

Så nærmer tiden sig snart, hvor der er feriesampasning på tværs af de 8 dagtilbud i 

dagtilbudsområde Øst. Sampasningen bliver koordineret mellem de 8 dagtilbud ud fra følgende 

principper og det konkrete dagtilbud, som har åbent udvælges på baggrund af tilmeldingerne.  

Se principperne for feriesamarbejde her Principper for dagtilbudsområde øst | Dagtilbudsområde 

Øst (aula.dk) 

Vi vil i samme omgang minde jer forældre om at være særligt opmærksomme på at tilmelde korrekt 

og rettidigt. Vi er bekendte med, at ferieplanlægning og koordinering kan være en kompliceret 

størrelse, og af samme grund oplever vi ofte et uforudsigeligt og stort frafald af tilmeldinger.  

Senest var der et frafald på dagen for sampasning på over 60%, så et stort ønske fra os, om at give 

besked i god tid, således v i bedst muligt kan planlægge. Tak for hjælpen på forhånd. 

Uddannelse 

Vi har forsat 3 ledere på diplomuddannelse i ledelse. 

Jannie V. Jensen har lige afsluttet sit modul på UCN om ”Kommunikation og organisation” med et 

flot resultat, hvor hun har beskæftiget sig med Asaa Børnehave kommunikation og samarbejde med 

forældrene. Jannie starter på det afsluttende projekt efter sommerferien. 

Anna Cole og Mette Als er netop nu ved at afslutte “Organisation, udvikling og samskabelse” på 

COK. Mette og Anna er i deres uddannelsesforløb nysgerrige på, hvordan de som lederen i deres 

respektive dagtilbud kan understøtte den pædagogiske faglighed og udvikling, med henblik på at 

skabe grobund for en professionelle læringskultur i organisationen. 

https://dagtilbudoest.aula.dk/omraadebestyrelse/principper-dagtilbudsomraade-oest
https://dagtilbudoest.aula.dk/omraadebestyrelse/principper-dagtilbudsomraade-oest
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ICDP 

Fire medarbejdere afslutter til juni modul ét på ICDP-uddannelsen således, at de nu er blevet endnu 

skarpere på deres samspil med børnene i vores dagtilbud. Der er allerede planlagt at flere skal afsted 

på ICDP uddannelse efter sommerferien. 

Pædagogisk tilsyn 

I 2023 er der igen en ny runde pædagogiske tilsyn i vores dagtilbud. Tilsynet gennemføres af en 

tilsynskonsulent, og har til formål at føre kontrol med den pædagogiske kvalitet i vores dagtilbud, 

samt være med til at skabe en faglig kvalitetsudvikling. Tilsynet er i år uanmeldt, og kommer derfor 

en vilkårlig dag. 

Der er i 2023 pt gennemført tre tilsyn i øst og de er placeret i henholdsvis god og høj kvalitet, hvilket 

er meget positivt. Er du nysgerrig på mere om tilsyn, kan tilsynsrapporterne fra jeres dagtilbud findes 

her Dagtilbudsområde Øst (aula.dk) 

Ansættelse dagtilbud i DGG. 

Mette Levorsen startede som ny dagtilbudsleder i Børnehuset Den Grønne Giraf i Dronninglund pr. 1 

juni 2023. Dette har vi glædet os meget til. Mette er valgt, da hun har en meget stærk faglig profil, 

og med hele 18 års erfaring fra dagtilbud. Mette er spændt på være en del af både team Den Grønne 

Giraf – og hele dagtilbudsområde øst. Vi håber, at I vil tage godt imod hende, når I møder hende på 

jeres vej.  

National undersøgelse af kvalitet i dagtilbud for 0-2-årige. 

Børne- og Undervisningsministeriet har offentliggjort en undersøgelse af kvalitet i kommunale 

dagtilbud for 0-2-årige børn. Undersøgelsen er lavet af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og 

Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) på vegne af ministeriet. 

Se undersøgelsen her. Kvalitetsundersøgelse på dagtilbudsområdet | Børne– og 

Undervisningsministeriet (uvm.dk) 

Undersøgelsens overordnede fund peger på, at der er behov for at udvikle kvaliteten i de 

pædagogiske læringsmiljøer, så flere daginstitutioner og dagplejer tilbyder læringsmiljøer, der 

forventeligt understøtter trivsel, læring, udvikling og dannelse hos alle de yngste børn. Dette giver 

naturligvis stof til eftertanke og er noget vi sammen kommer til at forholde os til i vores vuggestuer i 

området. Vi har løbende tilsyn i vores vuggestuer, hvor vi også arbejder med den faglige udvikling 

løbende. Er du nysgerrig på mere om dette, er du velkommen til at kontakte din dagtilbudsleder.  

Førskolegrupper 

Fra område øst startede 140 forhåbningsfulde børn i ”Førskolegruppe”, og på de tilbagemeldinger 

der er givet, er overgangen overordnet gået rigtig godt. En stor tak til vores SFO’er for samarbejdet 

vedr. overleveringer og arbejdet med en god overgang for alle børn.   

Valg af Tillidsmand   

Seneste nyhedsbrev eftersøgte vi en tillidsmand til BUPL, og måske havde det den efterspurgte 

effekt. Den 23/5 23, blev der afholdt valg til områdetillidsmand for BUPL. Stort tillykke til Sara 

Skovbo Gamborg fra Himmelblå som blev valgt i kampvalg. Vi ser frem til samarbejdet.  

 

https://dagtilbudoest.aula.dk/
https://www.uvm.dk/dagtilbud/viden-og-udvikling/aktuelle-puljer-og-projekter/kvalitetsundersoegelse-paa-dagtilbudsomraadet
https://www.uvm.dk/dagtilbud/viden-og-udvikling/aktuelle-puljer-og-projekter/kvalitetsundersoegelse-paa-dagtilbudsomraadet
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El-ladcykler til hele dagtilbudsområde øst 

I maj måned var Sparekassen Danmark Fonden Dronninglund på tur ved alle dagtilbuddene i 

dagtilbudsområde Øst. Villy Sørensen og Erik Frederiksen fra fondens bestyrelse havde nemlig en 

gave med i form af en el-ladcykel med plads til fem børn, til de dagtilbud som var interesseret. De 

havde naturligvis også cykelhjelme med til både børn og voksen. 

Vi har allerede haft flere af cyklerne på de danske landeveje, og glæder os meget til hyggelige 

cykelture ud i sommerlandet. 

 

 

Cyklen afprøves af vuggestue- og børnehavebørn            Dagtilbudsleder Marianne Elvira Holst tager i 

Den Grønne Giraf.                                                                   imod den fine cykel i Børnehuset Petra.  

Medicinhåndtering 

I område øst har vi haft fokus på at sikre, at medicinhåndtering i vores dagtilbud håndteres efter 

forskrifterne. Derfor er regler vedrørende medicinhåndtering gennemgået og opdateret i alle 

dagtilbud. Det er vigtigt, at forældre kontakter dagtilbudsleder, så snart medicin kan blive relevant. 

Der er en del sikkerhedsmæssige og praktiske ting, som skal være på plads inden medicinhåndtering 

igangsættes. Der gives kun lægeordineret-, receptpligtig- og nødvendig medicin.   

Fællespersonalemøde  

To gange årligt samles alle ansatte i område øst til et fællespersonalemøde, hvor vi sætter fokus på 

et eller to udvalgte faglige temaer. Vi har tidligere arbejdet med tematikker som ICDP, samarbejdet 

med tværfaglige kollegaer m.m. Dette forår var vi samlet til oplæg ved familieafdelingen i 

Brønderslev Kommune, med et fokus på, hvordan vi understøtter de børn og familier, som er i 

udsatte positioner i deres liv.  

 

 


